
 

 

 

 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore “ 

Ugo Mursia” 

Liceo Scientifico – Liceo Scienze Umane 

Istituto Professionale di Stato per 

l’Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera 

Via Trattati di Roma, 6 – 90044 Carini 

mail: pais004009@istruzione.it pais004009@pec.istruzione.it 

 

 

Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

 Agli atti 

 

 

OGGETTO: Incarico Direzione e Coordinamento  – Avviso n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione 

di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne 

digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
 
    Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-56 

CUP: G24D23001680006 
   PROGETTO Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il progetto Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo, presentato in data 
23/08/2023 candidatura N°1090533; 

 
VISTA l'autorizzazione all'attuazione del progetto del Ministero dell'Istruzione - prot. AOOGABMI-107989  del 

29/08/2023 contenente le direttive per l'attuazione del progetto stesso e in particolare l'obbligo dei 
soggetti beneficiari in tema di informazione e pubblicità; 

mailto:pais004009@istruzione.it
mailto:pais004009@pec.istruzione.it




 

 
 

VISTA L’approvazione del programma annuale 2023 da parte del consiglio di istituto in data 17/01/2023 e 
l’assunzione in bilancio prot. n. 14517 del 13/09/2023; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività di Direzione e Coordinamento del progetto;    

VISTA Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 10/02/2009   

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico può attendere a tali funzioni   

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento, con un impegno orario di n. 60 ore per  un  importo  complessivo  

onnicomprensivo di € 1.990,20 (costo orario onnicomprensivo € 33,17) per la realizzazione del progetto: 
 

Avviso n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno 

degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 

digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 
 
    Codice Progetto: 13.1.4A-FESRPON-SI-2023-56 

CUP: G24D23001680006 
   PROGETTO Laboratorio didattico eco-sostenibile, green, innovativo 
 

 
Tutte  le  attività  svolte  saranno  debitamente  documentate  negli  appositi  registri  firma  e/o  verbali.  Le  attività  
in argomento saranno imputate alla voce “spese organizzative e gestionali”, prevista nell’articolazione dei costi del  
Progetto di cui all’Avviso pubblico in oggetto.    Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte 
dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico 

 

 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

SIMONETTA CALAFIORE 
     Documento firmato digitalmente 


		2023-09-15T18:25:27+0200
	SIMONETTA CALAFIORE




